
همزمان با آغاز هفته بانکداری اسلامی مطرح شد:
تاکید هیات عامل بانک آینده بر 
اجرای صحیح و تحقق اهداف 
شورای عالی بانکداری اسلامی 

هفتاد و نهمین جلسه هیات عامل بانک آینده، 
به مناسبت هفته بانکداری اسلامی با محوریت  
موضوع  بهره مندی از ظرفیت و توانمندی شورای 
عالی بانکداری اسلامی در راستای اجرای صحیح 

و تحقق اهداف آن برگزار شد.
در این جلسه هم فکری و هم افزایی، دکتر محمد فطانت 
مدیرعامل بانک، مجاهدی نائب رئیس هیات مدیره، دکتر 
فاطمی مشاور عالی مدیرعامل، حجت الاسلام والمسلمین 
رضایی عضو شــورای فقهی بانک مرکــزی ج.ا.ایران و 
حجت الاســلام رضازاده صاحب نظر در مسائل بانکداری 
اسلامی و از اعضای شورای عالی بانکداری اسلامی بانک 
آینده، مهندس فرقانی دبیر شورا و سایر اعضای هیات عامل 
بانک  نیز حضور داشتند .گفتنی است در این جلسه ، فلسفه 
تشکیل شورای عالی بانکداری اسلامی، اهداف، برنامه های 
عملیاتــی و ارکان آن مورد بحث و بررســی قرار گرفت. 
همچنین طراحی محصولات جدید بر مبنای ظرفیت های 
عقد مضاربه و مشــارکت مدنی در کنار اســتفاده از عقود 
مبادله ای نظیر مرابحه، شــناخته شدن بانکداری اسلامی 
در جهان تحت عنوان بانکداری PLS )بانکداری مبتنی 
بر شراکت در سود و زیان(، جهت گیری شورا برای تحقق 
اهداف بانکداری اســلامی با ضرورت تمرکز بر بانکداری 
بدون ربا، توســعه، ترویج و اجرای صحیح قانون بانکداری 
بدون ربا و بهره مندی از دســتاوردهای آن از جمله نکات 
مطروحه در این جلســه بود.در جلســه مذکور، هم چنین 
بــر بهره برداری از ظرفیت و توانمندی شــورا برای اجرای 
صحیح بانکداری اســلامی و تحقق اهداف آن و نهادینه 
کردن فرهنگ و اخلاق ســازمانی و ضــرورت حمایت از 
برنامه های مصوب شــورای عالی بانکداری اسلامی تاکید 
شد.هم چنین گزارش عملکرد حوزه معاونت سرمایه انسانی 
و توسعه مدیریت و مدیریت امور روابط عمومی و بازارفزایی 
در زمینه تشکیل دوره های آموزشی مبانی بانکداری اسلامی 
در سطح شعب و ستاد بانک آینده نیز به اطلاع اعضای جلسه 
رسید.شایان ذکر است ، شورای عالی بانکداری اسلامی بانک 
آینده با ترسیم چشم انداز این بانک به عنوان »بانک پیشرو در 
سال 1403 برای اجرای صحیح موازین اسلامی در عملیات 
بانکداری بدون ربا«، فعالیت خود را آغاز کرد. بانک آینده با 
تشکیل شورای عالی بانکداری اسلامی، نهادینه کردن رفتار 
و اخلاق اسلامی کارگزاران بانکی، فرهنگ سازی و ارتقای 
دانش همکاران در این زمینه و انطباق چارچوب قراردادهای 
بانک و فرایند های عملیاتی آن با موازین فقه اســلامی و 
قانون عملیات بانکداری بدون ربا را در دستور کار خود قرار 
داده اســت.از دیگر اهداف تشکیل این شورا نیز می توان به 
اجــرای دقیق و صحیح قانون عملیات بانکداری بدون ربا، 
ایجاد مزیت رقابتی و جذب مشتریان بالقوه با رویکرد جدید، 
پیشتازی بانک آینده در پیاده سازی شاخصه های بانکداری 
اســلامی و بانکداری اخلاقی و هم چنین ترویج فرهنگ و 

گفتمان بانکداری اسلامی، اشاره نمود.

 امروز- لیلا زمانی
 هدرروی در حوزه انرژی کشور نه تنها در بخش مصارف 
خانگی و تجاری بلکه در پالایشــگاهها، نیروگاهها و 
خطوط انتقال برق در مقایســه با استاندارد جهانی در 
سطح قابل قبولی نیست و درجهت نیل به اهداف سند 
چشمانداز باید تغییرات اساسی در حوزه تولید و مصرف 
انرژی صورت پذیرد. در غیر این صورت با توجه به روند 
نزولی تولید و روند افزایشی مصرف در افق 1404( سال 
پایانی چشم انداز( اقتصاد ایران به یک واردکننده خالص 
انرژی تبدیل خواهد شــد. با نگاهی به آمار و اطلاعات 
موجود درباره ی فاصله ی شدت مصرف انرژی در ایران با 
کشورهای توسعه یافته، مصرف ناکارای انرژی در کشور 
بیشتر به چشم می آید که از مهم ترین دلایل آن بازده 
پایین فناوری های تبدیل انرژی و فرهنگ غیرصحیح 
مصرف انرژی است. علاوه بر آن فرسودگی تجهیزات، 
قدیمی بودن فرایند های تولید، عدم توجه به فعالیت های 
تحقیقاتی و پژوهشی در واحدهای صنعتی، استفاده از 
تجهیزات و لوازم خانگی با کارایی کم و فرهنگ ناصحیح 
استفاده از انرژی در بخش ساختمان و تکنولوژی های 
پایین خودروهای تولیدی در کشور از عوامل مهم مصرف 

غیرمنطقی انرژی در بخش های مختلف کشور هستند.
بسیاری از کشورهای صنعتی و پاره ای از کشورهای در حال توسعه 
سال هاست در مواجهه با بحران انرژی، سیاست ها و مکانیزم هایی 
را در زمینه صیانت و صرفه جویی مصــرف انرژی اعمال نموده اند. 
همچنین اقدامات اجرایی چه در سطح ملی و منطقه ای و چه در سطح 
بین المللی در دستور کار این کشورها قرار گرفته است. به طور کلی 
در این کشورها،  سیاست ها و مکانیزم ها در زمینه های مختلف حمل 
و نقل، صنایع، مصارف بخش ساختمان و لوازم خانگی و شیوه های 
تولید انرژی به گونه ای همه جانبه اجرا شده و با بهبود آن ها توانسته اند به 
روش های مؤثرتری برای صرفه جویی در مصرف انرژی به روش های 
مناســبی برای صرفه جویی در مصرف انرژی و همچنین کاهش 

آسیب های زیست محیطی دست یابند.
شدت مصرف انرژی

انرژی به عنــوان یکی از نهاده های مهم تولید جایگاه ویژه ای در 
توسعه اقتصادی هر کشــور دارد. محدودیت منابع انرژی در جهان، 
ضرورت اســتفاده بهینه از منابع انرژی را در فرایند توسعه اقتصادی 
مطرح می سازد. در راستای بهینه سازی و بهبود روش های بهره برداری 
از منابع و فرایندهای فرآورش، تبدیل و انتقال انرژی و مقایسه وضعیت 
کشورها از جهت چگونگی مصرف انرژی و میزان اثربخشی این عامل 
تولید بر توسعه اقتصادی از شاخص های کلان اقتصاد انرژی استفاده 
می شود و از مهمترین این شاخص ها می توان به مصرف سرانه انرژی، 
شدت انرژی، ضریب انرژی و بهره وری انرژی اشاره کرد. در این میان 
شدت انرژی در بین شاخص های کلان اقتصاد انرژی از جامعیت و 
اهمیت بیشتری برخوردار است. میزان مصرف انرژی به ازای تولید هر 
واحد کالا یا خدمات را شــدت مصرف انرژی یا شدت انرژی گویند. 
براساس تعریف ارائه شده در ترازنامه انرژی سال 13۸4 شدت انرژی 

عبارت اســت از انرژی مورد نیاز برای تولید مقدار معینی از کالاها و 
خدمات. شدت انرژی برحسب عرضه انرژی اولیه یا مصرف نهایی 
انرژی محاســبه می شود. این شاخص معمولاً در سطح کلان مورد 
اســتفاده قرار گرفته و درجه بهینگی استفاده از انرژی در یک کشور 

را نشان می دهد.
شــدت انرژی، معیاری از ناکارآمدی اقتصاد یک کشور است که 
به عنوان واحد انرژی برای هر واحد تولید ناخالص داخلی محاســبه 
می شود. از واحدهای مختلفی برای این اندازه گیری استفاده می شود. 
مثــلًا یک یا هزار یا یک میلیون دلار به عنوان واحد تولید ناخالص 
داخلی و معادل یک بشکه نفت خام یا 1000 بی تی یو، یا کیلوژول به 

عنوان واحد مصرف انرژی.
شدت انرژی بالا بیانگر قیمت یا هزینه بالای تبدیل انرژی به تولید 
ناخالص داخلی است. شدت کم انرژی بیانگر قیمت یا هزینه پایین تر 
تبدیل انرژی به تولید ناخالص داخلی است. مثلًا اگر شدت مصرف 
انرژی در کشــور الف دو برابر کشور ب باشد یعنی کشور الف برای 
تولید میزان برابری کالا و خدمات دو برابر کشور ب انرژی مصرف 
کرده است. شدت انرژی بالا به معنای تولید بالای صنعتی به عنوان 
بخشی از تولید ناخالص داخلی است. کشورهایی با شدت کم انرژی 

نشان دهنده اقتصاد متمرکز به نیروی کار هستند.
در حال حاضر معیار شدت انرژی از جمله شاخص های استراتژیک 
در کشورهای توسعه یافته است، که از آن برای بررسی افزایش کارایی 
انرژی هم از نظر کاهش وابستگی انرژی کشور به خارج و هم از نظر 
کنترل تبعات آب و هوایی مصرف بالای انرژی در داخل، اســتفاده 
می کنند. با توجه به روش های مختلفی که برای اندازه گیری شدت 
مصرف انرژی و همچنین تولید ناخالص داخلی وجــود دارد، ارقام 
متفاوتی از شــدت مصرف انرژی کشورها در منابع مختلف اعلام 
شده است. شدت مصرف انرژی از شاخص های مطلوب برای مقایسه 
بهره وری مصرف انرژی محسوب می شود اما با این نقیصه روبروست 
که عواملی چون شرایط آب وهوایی )مثل سرمای شدید(، تفاوت های 
جغرافیایی، و همچنین ساختارهای اقتصادی و نوع صنایع کشور در 

آن لحاظ نمی شود.
ایران ششمین کشور باشدت مصرف انرژی بالا است

معاون برنامه ریزی و نظارت بر شبکه برق گفت: ایران ششمین کشور 
جهان با شدت مصرف انرژی بالا محسوب می شود.

»اردشیر مذکوری« روز یکشنبه در سمینار چالش برق در زنجیره 
فولاد که به طور برخط برگزار شد، افزود: مقایسه شدت مصرف انرژی 
در ایران و جهان نشان می دهد که رشد شدت مصرف انرژی ایران در 

بازه زمانی 1۹۹0 تا ۲01۹، معادل ۷۵ درصد بوده است.
وی ادامه داد: رشــد بالای مصرف برق در دهه اخیر با وجود رشد 
اقتصادی ناچیز تقریبا یک درصد، حاکی از آن است که رشد مصرف 

برق در بخش های غیرمولد بوده است.
معاون برنامه ریزی و نظارت بر شبکه برق خاطرنشان کرد: با توجه به 
فرایند برقی سازی تجهیزات، افزایش رشد اقتصادی و ورود رمزارزها، 

روند رو به رشد مصرف برق در کشور ادامه خواهد یافت.
مذکوری گفت: در اقتصاد برای تولید کالا و خدمات، سبد متنوعی از 
انرژی مصرف شده را با هدف تولید یک دلار ارزش افزوده به ارزش 

حرارتی حامل های مختلف انرژی مورد استفاده به نفت خام تبدیل 
کرده و شاخص شدت مصرف انرژی را محاسبه می کنند.
نیاز به ۷۷۷ تراوات ساعت برق در سال 141۹

وی با بیان اینکه نیاز به برق در سال 141۹، ۷۷۷ تراوات ساعت است، 
افزود: تنها نیمی از گاز مورد نیاز به نیروگاه ها تخصیص خواهد یافت. 
آیا با توجه به مقدار انرژی مورد نیاز ذکر شده، هزینه سرمایه گذاری 

جهت تامین ۷۷۷ تراوات انرژی در توان کشور خواهد بود.
معاون برنامه ریزی و نظارت بر شبکه برق اظهار داشت: اقدامات موثر 
در رفع محدودیت انرژی اولیه درتوسعه تجدیدپذیرها عبارت از توسعه 
نیروگاه های هسته ای، احداث نیروگاه های سیکل ترکیبی با راندمان 

بالا، واردات انرژی برق و بهینه سازی مصرف هستند.
وی خاطرنشان کرد: سهم قیمت برق در هزینه تولید فولاد حتی با 
وجود افزایش قیمت برق در ایران تنها ۲ درصد است در صورتی که 
این مقدار در متوسط جهانی این شاخص ۲۲ درصد گزارش می شود. 
متوسط برق ۸00 کیلووات ساعت بر تن و نرخ برق صنعتی ۹0 تومان 
بر کیلو وات ســاعت و متوسط قیمت محصول با نرخ دلار ۲0 هزار 

تومانی 3۲۵ دلار بر تن تخمین زده می شود.
 تصمیم محدودیت برق صنایع فولاد 

در سطح کلان و با نگاه ملی بود
مذکوری در پاسخ به این پرسش که چرا بایستی صنایع فولادی و 
سیمانی جبران کمبود تولید برق را داشته باشند و سایر صنایع مستثنی 
باشند، گفت: صنعت برق کشور دچار یک ناترازی در تولید و مصرف 
شده است که حفظ توازن شبکه و پایداری آن در تابستان 1400 با این 

میزان ناترازی در دنیا رکورد محسوب می شود.
وی افــزود: تصمیم برای اعمــال محدودیت به صنایع فولادی و 
سیمانی توسط مقامات ارشد دولت و دستگاه های نظارتی و امنیتی 
اتخاذ شــده اســت و ما مجری این تصمیم گیری بودیم چرا که با 
ملاحظات اجتماعی، تصمیم بر عدم خاموشی در بخش خانگی بود 
و تمام تلاش ما هم این بود که با تعاملات دیســپاچینگ، مدیریت 
شبکه و فولاد کمترین خدشــه در تولید فولاد کشور وارد شود و با 
نگاه ملی بتوانیم این ناترازی تولید و مصرف برق را با حفظ پایداری 

شبکه جبران کنیم.
مصرف برق هر ایرانی 6 برابر میانگین جهانی

علاوه بر مسئله تفکیک نکردن نوع مشترکان، مقایسه سرانه مصرف 
برق کل میان کشورهای متفاوت با توجه به تفاوت موقعیت جغرافیایی 
نمی تواند تصویر دقیقی از این مسئله ایجاد نماید. برای مثال قرارگیری 
100 درصد جمعیت کشور قطر در موقعیت آب و هوایی حاشیه خلیج 
فارس، زمینه افزایش مصرف برق در حوزه تامین سرمایش را مطرح 
می کند و مقایسه میزان مصرف برق کل در این کشور با مصرف برق 
کل ایران با موقعیت های آب و هوایی گوناگون اساسا نمی  تواند مقایسه 

صحیحی تلقی شود.
از سوی دیگر برق تنها حامل انرژی تامین برق خانگی در بسیاری 
از کشورهای جهان تلقی شده و حامل های دیگر انرژی نظیر گاز در 
خانه ها مورد استفاده قرار نمی گیرد. بر همین اساس، طبیعی است که 
میزان سرانه مصرف برق در این کشورها از سرانه مصرف برق در ایران 
فراتر باشد، زیرا در ایران علاوه بر مصرف برق، گاز نیز در جهت تامین 

انرژی گرمایش و پخت و پز مورد استفاده قرار می گیرد.
از همین سو شاخص دیگر نظیر سرانه مصرف برق خانگی با احتساب 
تامین سرمایش، روشنایی و تامین برق لوازم خانگی می تواند تصویر 
صحیحی از میزان مصرف برق توســط هر ایرانی و مقایسه با سایر 

کشورهای جهان ارائه دهد.
بر همین اساس، مطابق آخرین آمار ارائه شده تحت عنوان ترازنامه 
انرژی ســرانه مصرف برق خانگی در ایران معادل 10۵۸ کیلووات 
ســاعت برای هر نفر برآورد می شود. این در حالی ست که متوسط 

جهانی این آمار معادل 1۸۲ کیلووات ساعت است.
به عبارت دیگر میزان ســرانه مصرف برق خانگی در ایران 6 برابر 
متوسط جهانی و ۷ برابر سرانه مصرف برق هر نفر در کشور ترکیه 

است.
 سیاست های اصلی کشورها در زمینه ی مدیریت

 مصرف انرژی
نقطه ی عطف در برنامه های انرژی کشورهای صنعتی، تحریم نفتی 
کشورهای غربی از طرف اعراب بعد از جنگ با اسرائیل در سال 1۹۷3 
بود. این تحریم باعث افزایش شدید قیمت محصولات نفتی و نیز 
آگاهی واقعی سیاست مداران کشورهای غربی بر لزوم منطقی نمودن 
مصرف انرژی در چارچوب راهبردهای مدون در کلیه ی بخش ها شده 
و تلاش های جدی برای تدوین و پیاده ســازی برنامه های مصرف 

بهینه ی انرژی در این کشورها آغاز گردید.
افزایش مشکلات زیست محیطی و تهدیدهایی که مصرف انرژی 
برای زندگی انســان ها در زمین به وجود مــی آورد، به عنوان موتور 
محرک ثانویه باعث افزایش اهمیت مصرف بهینه ی انرژی گردید. 
این موضوع، به خصوص پس از عقد پیمان کیوتو، به شکل مدون در 
چارچوب برنامه های مصرف انرژی در کشورهای صنعتی تعریف شد 

و به عنوان یکی از شاخص های اصلی توسعه ی پایدار تعیین گردید.
سیاست های اصلی کشــورها در زمینه ی بهینه سازی و مدیریت 

مصرف انرژی عبارتند از:
- حفظ امنیت تولید و عرضه ی انرژی

- توســعه ی پایدار . بهبــود امنیت و کارایی انــرژی، حفاظت از 
محیط زیست و بهره وری اقتصادی

- توسعه ی بازار انرژی در چارچوب سیستم بازار
- مدیریت تقاضای انرژی

- تنوع سازی در حامل های انرژی
- استفاده از انرژی های نو

- تحقیق و توسعه
- افزایش تعاملات و همکاری های بین المللی

دلایل اصلی نارسایی های مدیریت انرژی در کشور
سایه سنگین فقدان یک رویکرد متمرکز و یکپارچه در طرف مدیریت 
تقاضای انرژی در کشور قابل ملاحظه است، به طوری  که مدیریت 
تقاضــای انرژی به طور کامل رها و بدون متولی مشــخص بوده و 
وزارتخانه های مرتبط به انرژی از اساس متولی سامان دهی عرضه 
مورد نیاز تلقی شده اند و می شوند و فرهنگ اسراف و بی توجهی به  

صرفه جویی انرژی در مردم نیز به این مطلب دامن زده است.
استمرار یارانه های غیرهدفمند و عدم تقنین، تعیین و تبیین و اجرای 

صحیح سیاست های هدفمندی یارانه ها، اجرای سیاست ها و قوانین 
ناکارآمد و راهبردهای نادرست و ناموفق خصوصی سازی بر استمرار بقا، 
یارانه های فرآورده های خوراک تولیدی آنها یا یارانه سوخت مصرفی 
آنان )زیرا درآمد اصلی آنان بر پایه فرآورده و ســوخت ارزان است(، 
همچنین استمرار عدم کنترل و نظارت ها بر صرفه جویی انرژی و نبود 
سازمان های تنظیم گری )رگولاتوری( مورد نیاز حوزه های مختلف 
تولید و مصرف انرژی، معطل ماندن سیاست ها و قانون اصلاح الگوی 
مصرف، نحوه توسعه گاه غیراقتصادی کنونی انتقال و توزیع گاز در 
بخش های مختلف مصرف، استمرار بی توجهی مزمن و نگران کننده 
به  شتاب لازم در ســرمایه گذاری و ارتقای فناوری در بهره گیری از 
انرژی های تجدیدپذیر به ویژه خورشــیدی و بادی در کشور به نفع 
استمرار مصرف بی رویه حامل های انرژی تجدیدناپذیر، ازجمله عواملی 

هستند که ساختار مدیریت انرژی کشور را ناکارآمد می سازند.
در طــرف عرضه انــرژی به ویژه نفــت و گاز و در منابع نفت خام 
و سرمایه گذاری و رشــد فناوری در بهبود و ازدیاد برداشت از آنها و 
رسیدن به ظرفیت و تولید صیانتی و حداکثری در آنها، به طور خاص 
تحریم های ظالمانه و حداکثری و اقتدارگرایانه آمریکا در دولت های 
مختلف که به شیوه های مختلف و در هماهنگی با متحدان همسوی 
آن اعمال شــده، دلیل اصلی و مخرب توســعة سرمایه گذاری ها و 

فناوری ها در این زمینه در کشور ما بوده است.
البته با وجود زمینه سیاست های خصمانه یادشده، توجه به دیپلماسی 
فعال و مؤثر و کارآمد انرژی از طریق عقد قراردادهای تحکیم بخش 
منافع ملی در فرصت های مناســب خود و در گذشته با کشورها و 
شرکت های باکیفیت در توسعه سرمایه گذاری ها و فناوری ها و هم زمان 
توسعه و به کارگیری گسترده و مؤثر توان شرکت های داخلی فعال در 
حوزه نفت و گاز به طور قانونمند و با سرعت و شتاب مورد انتظار و لازم 
می توانست و همچنان می تواند از فشارهای تحریمی آمریکایی ها و 

هم پیمانانش تا حدودی بکاهد.
مطلب اساسی و مهم، نبود مدیریت متمرکز و یکپارچه و هماهنگ 
در سیاست گذاری ها، اهداف اجرایی و راهبردها، خط مشی ها، هدایت 
و کنترل های راهبردی اجرایی در موضوعات متنوع انرژی است که 
نقش قابل ملاحظه ای در ناهماهنگی هــا و پراکنده کاری ها و عدم 
استفاده مناسب و به موقع از نقاط قوت و فرصت ها و برطرف کردن 
ضعف ها و ناتوانی در مقابله مؤثر با تهدیدها داشــته اســت و ایجاد 
آن با توجه به تجربیات موفق جهانــی در این زمینه نیازی مبرم و 
محتوم است. البته در برقراری و تحقق موفق این جایگاه، توجه به 
 پیش نیاز ضرورت پیاده سازی صحیح سیاست های خصوصی سازی با 
بهره گیری از تجربیات موفق جهانی و نیز تحقق پیش نیازها و الزامات 
راهبردی که پایه های اساسی این سازمان دهی و سامان دهی است، 

ضروری می نماید.
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کره جنوبی نباید پرداخت بدهی 
خود را منوط به تهاتر کالا کند

 فرایند قانونگذاری 
باید اصلاح شود

رئیس کمیســیون صنایع مجلس یازدهم درباره مجوز آمریکا به کره جنوبی 
مبنی بر تهاتر مطالبات ایران از کره جنوبی با کالاهای تولید شده در ال جی و 
سامسونگ، اقدام کره جنوبی در راستای بازگرداندن پول های بلوکه شده ایران از 
طریق تهاتر را خلاف قوانین و مقررات بین المللی عنوان کرد.عزت الله اکبری 
تالارپشتی درباره مجوز آمریکا به کره جنوبی مبنی بر تهاتر مطالبات ایران از کره 
با کالاهای تولید شده در ال جی و سامسونگ، گفت: بخشی از منابع مالی ایران 
در کره جنوبی بلوکه شده و این کشور موظف است با توافق با جمهوری اسلامی 

ایران این اعتبار را به ما بازگرداند.

رئیس مجلس شــورای اسلامی ضمن تاکید بر اصلاح فرآیند قانونگذاری در 
کشور، گفت: اصلاح فرایند قانونگذاری برای کنترل ورودی ها و مصوبات و به 
خصوص حل مشکلات کشور بسیار موثر خواهد بود.محمدباقر قالیباف دیروز 
در جلسه شورای هماهنگی مجلس با حضور روسای کمیسیون های مختلف و 
موضوع بررسی ایرادهای شایع شورای نگهبان نسبت به طرح ها و لوایح مصوب 
مجلس شورای اسلامی، گفت: مجلس دو وظیفه جدی و اساسی در حوزه های 
قانونگذاری و نظارت بر عهده دارد و در این راســتا از دو ســازمان مهم مرکز 

پژوهش های مجلس و دیوان محاسبات کل کشور استفاده می کند.
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شــهردار منطقه 12 طی بازدید از بیمارستان 
اشرفی اصفهانی از تهیه طرح جامع بیمارستان 

در حوزه معماری و شهرسازی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 1۲، علی محمد 

سعادتی، شهردار منطقه دراین باره گفت: فرصتی دست داد تا 
بازدیدی از یکی از قدیمی ترین و فعال ترین بیمارستان های 
دولتی در سطح منطقه 1۲ داشته باشیم تا به بررسی مشکلات 
و مسائل پیش روی همکاران و پزشکان فداکار بیمارستان 

آیت الله اشــرفی اصفهانی در حوزه معماری و شهرســازی 
بپردازیم.

وی بــا یادآوری اینکه این بیمارســتان نقش عمده ای در 
رفع مشکلات بیماران دیالیزی در شهر تهران ایفا می کند، 
افزود: پس از بازدید، طی جلســه ای با حضور رئیس محترم 
و مدیران بیمارستان در مورد تهیه طرح جامع بیمارستان در 
حوزه معماری و شهرسازی بحث و بررسی شد و مقرر گردید 
برنامه ای از سوی بیمارستان به منظور تصمیم گیری برای 
جانمایی بناهایی که قرار است حفظ شود، برچیده شدن بناهای 

غیرضروری و احداث ســاختمان های الحاقی و بخش های 
ســاختمانی فوریتی ارائه شود که این برنامه پیش از اجرا در 
مورد سطح اشغال مجاز بیمارستان ها به تصویب دفتر فنی 

وزارت بهداشت نیز خواهد رسید.
شــهردار قلب طهران، موضوع اتصال شــبکه فاضلاب 
بیمارســتان به شبکه شهری و مسائل دیگری از این قبیل 
را از دیگر مباحثی که در این جلســه طرح شد، بیان کرد و 
گفت: به یاری خدا، موارد طرح شده در کوتاه مدت حل و فصل 

خواهد شد.

بیمارستان اشرفی اصفهانی در سال 13۲0 در چهارراه مولوی 
جنب بازار دباغ ها با نام درمانگاه برزن احداث شد. در مجاورت 
این بیمارستان، مرکز درمانی دیگری وجود داشت که به نام 
موقوفه حکیم الملک به صورت مستقل مشغول به فعالیت بود 
که پس از واگذاری بیمارستان به وزارت بهداری دو مرکز فوق 
با نام حکیم الملک و مولوی ادغام و به نام بیمارستان مولوی 
مشهور شد. پس از پیروزی انقلاب و شهادت شهید بزرگوار 
 آیت الله اشرفی اصفهانی، این بیمارستان به نام آن شهید عزیز 

نام گذاری گردید.

در بازدید شهردار منطقه 12 از یکی از قدیمی ترین بیمارستان های تهران طرح شد:

 تهیه طرح جامع بیمارستان اشرفی اصفهانی 
در حوزه معماری و شهرسازی

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

چراغ سبز مجلس به واردات خودرو!چراغ سبز مجلس به واردات خودرو!
مالیات بر خانه های لوکس و 

خودروهای لاکچری همچنان »صفر«

 ممنوعیت واردات کالای آی  تی عامل
 افزایش قیمت و اختلال در تامین تجهیزات

قیمت وام مسکن کم شد

تولید فولاد ایران 10درصد افزایش یافت

دیوان محاسبات اعلام کرد:

وزارت اقتصاد نباید صرفاً 
مالیات سِتان باشد

حسین زاده بحرینی عضو کمیسیون اقتصادی مجلسوزیر اقتصاد

وزیر اقتصاد از برنامه تســهیل ورود شرکت ها به بورس خبر داد و 
در مــورد وزارت اقتصاد گفت: وزارت اقتصــاد و دارایی بیش از آن 
که صرفاً وزارت مالیات سِــتان باشد باید تسهیل کننده رشد و رونق 

اقتصادی باشد.

 بانک مرکزی نمی داند 
در بانک ها چه می گذرد

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بانک مرکزی نمی داند 
در بانک ها چه می گذرد؛ ما در طرح بانکداری این خلاء را پُر کردیم 
تا چشــم بانک مرکزی باز شود و بداند که در بانک ها چه می گذرد.

محمدحسین حسین زاده بحرینی نماینده مردم مشهد در ...
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در حــال حاضر ایــران، بزرگ تریــن دارنــده ذخایر 
هیدروکربوری دنیا، از نظــر مجموع ذخایر نفت و گاز به 
حساب می آید. در واقع مطابق با آمار رسمی مراجع معتبر 
 بین المللی، ایران حدود 1۵۵.6 میلیارد بشکه نفت، معادل 
۹ درصــد از کل منابع نفتی دنیا و حــدود 33.۹ تریلیون 
مترمکعــب گاز، معادل 16.۲ درصــد از کل منابع گازی 
دنیا را در اختیار دارد . ضمن اینکه رشــد صنعت و توسعه 
اقتصادی کشــور تا حد زیادی به مقدار و سطح استفاده 
کارآمد از حامل های انرژی مرتبط است.گسترده شدن پدیده 
خاموشی منجر به آن شده تا مجالی برای طرح این پرسش 
به وجود بیاید که چرا برق در پهنای کشور قطع شده و شاهد 
خاموشی های مکرر و طولانی مدت هستیم؟ تحلیل منطقی 
و تجربه تاریخی و جهانی چند دهه اخیر نشان می دهد که 
جوابگویی مصرف بی رویه انرژی، با تولیدمحوری و تقدم 
مدیریت تولید بر مدیریت مصرف منطقی نیست و تجربه 
نیز خلاف آن را می رساند. این بدان معنا نیست که به عنوان 
نمونه ذره ای به موضوع اساسی گسترش اکتشاف و توسعه 
و تولید نفت و گاز با رعایت نیازهای ملی و الزامات توجیه 
فنی اقتصادی و زیست محیطی و پیش بینی عالمانه آینده 
بازار، با دستیابی به ظرفیت های حداکثری با بهبود و ازدیاد 
برداشت مخازن زیرزمینی همسو با سیاست های راهبردی 
انرژی که در شرایط کنونی حیاتی و اساسی است و توسعه 
پایین دستی های آنها و رشد سرمایه گذاری و فناوری ها در 
همه این عرصه ها غفلت کرد، اما بحث بر سر ضعف نگاه 
یک سویه به توسعه و تولید برای جبران مصرف بی رویه 

است، زیرا رها کردن مدیریت مصرف و...

 تقاضای مدیریت نشده 
و راندمان نیروگاه ها

یادداشت امروز

 واردات تخم  مرغ  ابوالفضل شادمان
نطفه دار از ترکیه

ادامه در صفحه 3

کمیسیون صنایع طرح اولیه آزاد سازی را تصویب کرد:

مرغ باز هم گران می شود؟
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